КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАТАЙСКИЙ РАЙОН

УЛУГУШСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

УЛУГУШСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 17.11.2020 г.                                       № 06                      с. Улугушское

О передаче части полномочий  по осуществлению земельного

контроля за использованием земель населенных пунктов

      Руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального Закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Улугушского сельсовета,

Улугушская сельская Дума

РЕШИЛА:

        1. Передать полномочия Улугушского сельсовета Катайского района Курганской

области в части осуществления муниципального земельного контроля за использованием

земель поселений Администрации Катайского района с 1 января 2021 года по 31 декабря

2021 года.

        2. Установить, что передаваемая часть полномочий по решению вопросов местного

значения поселения, осуществляется  за счет межбюджетных трансфертов,

предоставляемых из бюджета муниципального образования Улугушского сельсовета в

бюджет муниципального образования Катайского района в соответствии с Бюджетным

кодексом Российской Федерации.

        3. Утвердить Соглашение о передаче полномочий Улугушского сельсовета

Катайского района Курганской области в части осуществления муниципального

земельного контроля за использованием земель поселений, согласно приложению.

        4. Обнародовать настоящее решение на доске объявлений в Администрации

Улугушского сельсовета, в клубах деревни Балинское и деревни Соколовка.

Председатель Улугушской сельской Думы:                                                    А.А. Слуднов

Глава Улугушского сельсовета                                                                         А.П. Ермолаев